
APVĀRSNIS E IROPA

   
Marijas Sklodovskas-Kirī programmas (MSCA) 

konkurss “Doktorantūras tīkli” (Doctoral

Networks) 

Finansiālie un juridiskie aspekti, izmaksu 

pozīcijas, konsorcija veidošana, Funding &

Tenders portāls



Portāls: 
https://ec.europa.eu/info/funding/tenders/opportunities/portal/screen/home

https://ec.europa.eu/info/funding/tenders/opportunities/portal/screen/home


Konkursi? Kad un kur skatīties ?





Ieguvumi: 

Atbalstītajiem doktorantiem

• Jaunas pētniecības un nododamas prasmes un kompetences, kas uzlabo 

nodarbinātības iespējas un karjeras iespējas akadēmiskajās aprindās un 

ārpus tām;

• Jaunas zināšanas, kas vajadzības gadījumā ļauj pārveidot idejas produktos 

un pakalpojumos;

• Uzlabotas tīklu veidošanas un saziņas spējas ar zinātniskiem vienaudžiem, 

kā arī ar plašu sabiedrību, kas palielinās un paplašinās pētniecības un 

inovācijas ietekmi.

Dalīborganizācijām: 

• Uzlabota doktorantūras mācību programmu un uzraudzības pasākumu 

kvalitāte, atbilstība un ilgtspēja;

• Ciešāka sadarbība un zināšanu nodošana starp nozarēm un disciplīnām;

• Mācību un pētniecības pasākumu ciešāka integrācija starp 

dalīborganizācijām;

• Palielināta pētniecības un inovācijas kapacitāte;

• Lielāka internacionalizācija un pievilcība;

• Regulāra atgriezeniskā saite par pētniecības rezultātiem mācībās un 

izglītībā dalīborganizācijās.



MSCA doktorantūras tīkli īstenos doktorantūras programmas, sadarbojoties universitātēm, pētniecības 

iestādēm un pētniecības infrastruktūrām, uzņēmumiem, tostarp MVU, un citiem sociālekonomiskajiem 

dalībniekiem no dažādām valstīm visā Eiropā un ārpus tās. MSCA doktorantūras tīkli ir atvērti arī trešo 

valstu organizāciju līdzdalībai, lai veicinātu stratēģiskas starptautiskas partnerības pētnieku apmācībai un 

apmaiņai. Projekta priekšlikumi var atspoguļot esošās vai plānotās pētniecības partnerības starp 

dalīborganizācijām.

Doktorantu atlases procedūrai jābūt atklātai, pārredzamai un uz nopelniem balstītai saskaņā ar rīcības 

kodeksu pētnieku pieņemšanai darbā. Paziņojumā par vakanci (ko plaši reklamēs starptautiskā mērogā, 

tostarp EURAXESS jānorāda, vai publicētās likmes ietver visus darba devēja un darba ņēmēja nodokļus 

un iemaksas. Ja iespējams, jāpublicē bruto alga (neto alga + darbinieka nodokļi un iemaksas).



MSCA Doctoral Networks EK rekomendē pieteikt Industriālos vai Kopīgos doktorantu tīkla projektus.

Industriālie Doktoranti iziet ārpus akadēmiskajām aprindām un attīstīs prasmes rūpniecībā un

uzņēmējdarbībā, kopīgi uzraugot akadēmiskās un neakadēmiskās organizācijas, abas var būt vienā un tajā

pašā ES dalībvalstī vai Apvārsnis Eiropa asociētajā valstī.

Kopējās Doktorantūras ir ļoti integrēts starptautiskās, starpnozaru un starpdisciplīnu sadarbības veids

doktorantūras apmācībā, rezultātā tiek iegūti kopīgi, divkārši vai vairāki doktora grādi, kas atzīti vismaz

vienā ES dalībvalstī vai Horizon Europe asociētajā valstī.



MSCA Doctoral Network vajadzētu būt skaidri noteiktai uzraudzības padomei, kas koordinē visa tīkla 

apmācības, pētniecības un jo īpaši uzraudzības pasākumus saskaņā ar MSCA uzraudzības pamatnostādnēm, 

vienlaikus izveidojot pastāvīgu saziņu un prakses apmaiņu starp iesaistītajām organizācijām, lai gūtu maksimālu 

labumu no partnerības.

MSCA Doctoral Networks būtu jāizmanto papildināmība starp dalīborganizācijām un jāveicina zināšanu 

apmaiņa un tīklu veidošanas pasākumi, piemēram, organizējot seminārus un konferences. Ierosinātajiem 

mācību pasākumiem būtu jāatbilst skaidri noteiktām vajadzībām dažādās pētniecības un inovācijas jomās, attiecīgi 

atsaucoties uz starpdisciplīnu un daudzdisciplīnu jomām, un jāievēro ES principi par inovatīvu doktorantūras 

apmācību. Galvenokārt būtu jākoncentrē uz jaunu zinātnes atziņu attīstīšanu, veicot oriģinālus pētījumus 

par personalizētiem projektiem.

Pētnieku starpnozaru nosūtīšana darbā citās dalīborganizācijās, tostarp trešās valstīs, tiek veicināta, ja tas  ir 

saskaņā ar projekta mērķiem. Tas palielinās pētnieku nodarbinātību ārpus akadēmiskajām aprindām.



Doktorantūras tīkliem būtu jāizstrādā būtiski mācību moduļi, tostarp digitāli, pievēršoties

galvenajām nododamajām prasmēm un kompetencēm, kas ir kopīgas visām jomām, un

veicinot atklātās zinātnes, inovāciju un uzņēmējdarbības kultūru, kā arī labu zinātnisko rīcību,

piemēram, pētniecības integritāti. Jo īpaši doktorantiem būtu pienācīgi jāsagatavo doktoranti

(pastiprinātai sadarbībai pētniecības jomā un informācijas apmaiņai, kas iespējama ar jaunām

(digitālām) tehnoloģijām.

Īpaša uzmanība tiek pievērsta uzraudzības un darbaudzināšanas pasākumu kvalitātei, kā arī

profesionālajai orientācijai. Doktorantu-pētnieku uzraudzība ir obligāta Industriālajiem un

Kopīgajiem doktorantiem.

Doktorantam jāizstrādā karjeras attīstības plāns, šis plāns ietver pētnieka apmācību un

karjeras vajadzības, tostarp apmācību par nododamām prasmēm, mācīšanu, publikāciju

plānošanu un piedalīšanos konferencēs un pasākumos, kuru mērķis ir pilsoņiem atklāt zinātni

un pētniecību.

Plāns, kas izstrādāts darbā pieņemšanas sākumā- pirmajos 3-6. mēnešos, būtu jāpārskata un

vajadzības gadījumā jāatjaunina 18 mēnešu laikā.



MSCA doktorantu tīklu mērķis ir apmācīt radošus, uzņēmējus, inovatīvus un noturīgus 

doktorantus, kuri spēj stāties pretī pašreizējām un nākotnes problēmām un pārveidot 

zināšanas un idejas produktos un pakalpojumos ekonomisku un sociāla labumu gūšanai.

MSCA DN paaugstinās doktorantūras mācību pievilcību un izcilību Eiropā.

Projektu pieteikumiem (Expected impact) uzdevums :

• Stiprināt Eiropas cilvēkkapitāla bāzi pētniecībā un inovācijās, apmācot augsti kvalificētus 

doktorantus;

• Uzlabot pētnieku karjeras pievilcību, jo īpaši uzlabojot doktorantu darba un nodarbinātības 

apstākļus Eiropā;

• Veicināt talantu un zināšanu apriti pētniecības un inovācijas vidē, izmantojot starptautisku, 

starpnozaru un starpdisciplīnu mobilitāti;

• Uzlabot pētniecības un inovācijas kvalitāti, veicinot Eiropas ilgtspējīgu konkurētspēju;

• Izveidot ilgtspējīgu sadarbību starp akadēmiskām un neakadēmiskām organizācijām;

• Veicināt atklātas zinātnes, inovāciju un uzņēmējdarbības kultūru.









Dodoties uz LV piemēro 83,8% no 4010 EUR= 

3360,38 EUR, 

kas savukārt tālāk  visi ienākumi, kas paredzēti 

Doktorantam:  

veidojas visa 

3360,38( A1) + 710(A2) +660 (A3) =4730,38 

noņemot  LV darba devēja sociālais nodokli 

23,59% = 3827,48 EUR un tālāk noņemas darba 

ņēmēja soc. Nod10%, tad vel IIN 23% =/- 30%= 

2679,23 reāli kontā  jeb «uz rokas» 

https://www.vid.gov.lv/l

v/valsts-socialas-

apdrosinasanas-

obligato-iemaksu-

likmes

https://www.vid.gov.lv/lv/valsts-socialas-apdrosinasanas-obligato-iemaksu-likmes
https://www.vid.gov.lv/lv/valsts-socialas-apdrosinasanas-obligato-iemaksu-likmes
https://www.vid.gov.lv/lv/valsts-socialas-apdrosinasanas-obligato-iemaksu-likmes
https://www.vid.gov.lv/lv/valsts-socialas-apdrosinasanas-obligato-iemaksu-likmes
https://www.vid.gov.lv/lv/valsts-socialas-apdrosinasanas-obligato-iemaksu-likmes
















Laika plānojums no konkursa izsludināšanas  līdz projekta 
uzsākšanai ... 





Dokumenti, 

vadlīnijas un 

palīgmateriāli



SAISTOŠIE DOKUMENTI  PAR APVĀRSNIS E IROPA ( HORIZON EUROPE)



Kādi ir FP7, H2020 un HE programmu projektu rezultāti, 

veiksmes stāsti?

https://ec.europa.eu/info/funding-

tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/research

-innovation-results



https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/work-

as-an-expert

IEGŪT neatņemamu PIEREDZI-

KĻŪSTI PAR EKSPERTU

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/work-as-an-expert
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/work-as-an-expert


EK organizētās informācijas dienas …



Veiksmi projektu pieteikumu 
gatavošanā !

Nr.1.1.1.5/1/24/I/001 “Atbalsts Latvijas dalībai starptautiskās pētniecības un inovācijas programmās”


	Slide 1
	Slide 2: Portāls:  https://ec.europa.eu/info/funding/tenders/opportunities/portal/screen/home 
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19
	Slide 20
	Slide 21
	Slide 22: Laika plānojums no konkursa izsludināšanas  līdz projekta uzsākšanai ... 
	Slide 23
	Slide 24
	Slide 25
	Slide 26
	Slide 27
	Slide 28
	Slide 29: Veiksmi projektu pieteikumu gatavošanā !

